huc habere duorum mensium spatium ad probandum excep-
tiones easdem, quia iudices interloquendo dixerunt , quod ab 
illo die usque ad duos meuses futuros probare illas poterat, 
et noluerunt humiliter requisiti interloeutoriam huiusmodi, 
cum tempus ad hoc indultum effluxerit , reuocare, iidem no-
stram audientiam appellarunt. Ideoque discretioni tue per 
Apostolica scripta mandamus, quatenus si est i t a , reuocato 
in statum debi tum, quicquid post appellationem huiusmodi 
temere inueneris attemptatum, in principali iuxta prioris man-
dati nostri tenorem preuia ratione procedas , sic sollicite, sic 
prudenter, quod inde debeas a nobis merito commendari. Ce-
terum cum supradicti iudices non solum ex negligentia, sed 
etiam ex malitia mandatum Apostolicum minus diligenter 
executi dicantur, penam eorum pro tanta culpa debitam pro-
uidentie nostre duximus reseruandam. Dátum Reate III. kai. 
Maji Pontificatus nostri anno secundo. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

149. 

IX. Gergely pápa a németujvári hold. asszony kolostorát illető 
peres kérdéseknek elintézését sürgeti. 1228. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus 
fratribus Georiensi e t . . . Nitriensi Episcopis, et dilecto filio... 
Preposito Georiensi salutem et Apostolicam benedictionem. 
Ex parte dilectorum filiorum . . . Abbatis et Conuentus Mo-
nasterii Saneti Martini de Pannónia fűit propositum coram 
nobis, quod cum causam illám inter ipsos ex parte, et nobiles 
uiros Demetrium Comitem et Fauianum militem Georiensis et 
Strigoniensis Diocesium ex altéra parte pro Monasterio San-
cte Marié de Monte Guizin, Capella de Sancto Spiri tu, et In-
sula de Obda , et possessionibus eiusdem uobis duxeramus 
committendam, uos , uti intelleximus, metu laicalis poteutie 
anno et amplius iam elapso in eadem causa procederehacte-

nus non curastis in ipsorum preiudicium et grauamen. Ideo 
discretioni uestre per Apostolica scripta precipiendo manda-
mus , quatinus acceptis hijs infra duorum mensium spatium 
post exhibitionem presentium iuxta primi mandati nostri te-
norem appellatione postposita in ipsa causa procedatis, alio-
quin dilecto filio Egidio Subdiacono et Capellano nostro lit-
teras dedimus, ut ipse mandatum hoc Apostolicum exequa-
tur, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo. Dátum Perusii VIII. kai. Id. Julii, 
Pontificatus nostri anno secundo. 

(Az eredeti után. Ciech). 

150. 

IX. Gergely pápának ugyanazon ügyre vonatkozó más 
intézkedése. 1228. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio. 
Egidio Subdiacono et Capellano nostro salutem et Apostoii-
cam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum . . . Abbatis 
et Conuentus Monasterij Sancti Martini de Pannónia fűit pro-
positum coram nobis, quod cum causam illám inter ipsos ex 
parte una, et nobiles uiros Demetrium Comitem et Fauianum 
militem Georiensis et Strigoniensis Diocesis ex altéra parte 
pro Monasterio Sancte Marié de Monte Guizin, Capella de 
Sancto Spiritu, Insula de Obda et possessionibus eiusdem ve-
nerabilibus fratribus nostris . . . . Georiensi e t . . . . Nitriensi 
Episcopis, et dilecto filio Preposito Georiensi duxeramus com-
mittendam , i idem, sicut intelleximus, metu laicalis potentie 
anno et amplius iam elapso in eadem causa procedere hacte-
nus non curauerint in ipsorum preiudicium et grauamen. Vude 
ipsis damus nostris litteris in preceptis, ut in causa ipsa infra 
duorum mensium spatium post exhibitionem earum iuxta prio-
ris mandati nostri tenorem appellatione remota preuia ra-
tione procedant. Ideo discretioni tue per Apostolica scripta 

mandamus , quatinus, si dicti Episcopi et Prepositus nostrum 
preceptum neglexerint adimplere , tu ex tunc mandatum su-
per lioc Apostolicum exequaris , contradictores per censuram 
ecclesiasticam appeilatione postposita compescendo. Dátum 
Perusii VIII. Id. Julij , Pontificatus uostri anuo secundo. 

(Az eredeti után. Ciech). 

151. 

Kálmán galicziai király és szlavóniai herczeg Lörincz, Ompud 
fia vétkeinek büntetése iránt intézkedvén, egyszersmind Lipow 

nevü birtokot Demeter mesternek adja el. 1228 körül. 

Colomanus Dei gracia Rex Ruthenorum et Dux tocius 
Slavonie omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit salu-
tem in eo qui dat salutem Regibus. Cum ea que geruntur in 
tempore testimonio litterarum roborentur; ad vniuersorum 
igitur pervenire volumus noticiam, quod cum Laurencium 
filium Ompud Comitem in Gerha primo statuissemus, non ut 
probus in eo aliquid lucri feci t , sed tanquam malus mala in-
tuli t , de quo Comitatum hunc denuo abstulimus , penam , ut 
meruit iuferentes. Quem postmodum obtentu precum fratrum 
eiusdem, Dionysii scilicet tunc temporis Pala t in i , et Michae-
lis magistri in gráciám nostram recepimus et Comitatum ma-
ris sibi de Podogola contulimus. Qui non obliviscens nequi-
ciarum viginti quatuor villás ad idem castrum pertinentes per-
sonaliter combussit, ac duas ecclesias, pulans pecuniam in ea 
(így) invenire, destruxit. Verum cum honor noster iudicium 
amplectitur, licet de eo nobis satisfacere potuissemus; verum 
tamen ipsum coram patre nostro Rege Andrea ac omnium jo-
bagionum suorum iudicio discutiendum statuimus. Quem pá-
ter noster et omnes Barones fere Regni in hoc facto ipsius 
reum cum omni possessione sua iudicarunt condemnandum • 
cui nos multorum precum instancia maximé patris nostri pe-
percimus, et de possessione sua solummodo predium quod-
dam Lipow .nomine, cum idem Laurencius, et páter noster, et 

alii instanter rogassent , accepimus. Quod predium fideli no-
stro Demetrio magist ro , cum aggravacione patris eiusdem 
alienatum esse percepimus, pro mille marcis totaiiter in pro-
ximo persolutis yendidimus. Ideo eam (így) a nobis tam care 
emi t , quia libertate et institucione eadem ; qua tunc predia 
nostra tenebantur, sibi yendidimus; que tunc nobis de prediis 
nostris est a patre nostro constituta, quod nulla collecta vei 
aliqua exaccione, quam in Regno suo quandocunque vei ubi-
cunque constituet, predia ad nos pertinencia teneantur. Ut 
autem bee talis accio vei composicio in irrito 11011 possit re-
vocari , presens seriptum sigilli nostri munimine roboratum 
concessimus. 

(Czech kézirataiból). 

152. 

Az esztergami káptalan bizonysága Ryucska és Béla nevii 
földek eladásáról. 1228. 

Testantibus litteris Capituli Strigoniensis Paulus filius 
Terezen, Vid et Dobruzlov jobbagiones castri Barsiensis ter-
ram Ryuchka et Bela ad se et omném generacionem suam 
pertinentes, de cpnmiuni omnium cognationum suarum con-
sensioue, et ex permissione ac beneplacito domini Andreae 
Regis, Leustacbio Cfómíti anno MCCXXVIII coram Capitulo 
Strigoniensi vendunt. Regis nomine Sámuel Comes et Buruneh 
coram Capitulo ade ran t , ut de hujus permissione fidem face-
rent , et reambulatione terrarum in praesentia jobbagionum 
provinciáé instituta, et partes, et nuncii Regis litteras emptori 
postulabant extradari. 

(Bartal György után „Commentariorum ad históriám status jurisquo 
publici Hungáriáé aevi medii libri XV" czímii munká jában , Pozson 
1847. II. köt. 122. 1. Az okmány eredetie találtatik a szepesi káp-

talan levéltárában. Czech.J 

153. 

A zágrábi káptalan Kulpatö nevü nemesi birtoknak örök időre 
történt átruházásáról bizonyságot ád. 1228. 

Capitulum Ecclesie Zagrabiensis stb. Quod Wolsbeca 
nobili viro vna cum fratribus suis Scida et Mega tiliis Mezten 
ab una p a r t e , et Roberto Comite filio Abel ab altéra coram 
nobis personaliter constitutis, idem Wolsbeca Comes et fra-
tres sui superius annotati publice sunt protestat i , quod ipsi 
vinculum proximitatis volentes cum ipso Comite Roberto con-
trabere eidem introductu filie prefati Wolsheca nomine Dra-
gozt possessionem ipsorum bereditariam Culpateuu vocatam, 
cum omnibus vtilitatibus et pertinenciis seu clrcumstanciis 
suis metis subscriptis interclusam dederunt seu eontulerunt 
eidem Roberto Comiti et per eum suis beredibus beredumque 
successoribus jure perpetuo possidendam, dando eidem Ro-
berto Comiti et suis successoribus liberam et plenam opcio-
nem de ipsa possessione ordinandi , disponeudi iuxta libitum 
sue voluntatis. Pro cuius facti ampliori cautela vnum ex no-
bis, uirum utique fidedignum, magistrum scilicet Dragoslaum 
pro iuspiciendis et considerandis metis et circumstanciis terre 
prescripte transmisimus; qui demum ad nos rediens indicauit 
nobis quod prescriptam possessionem sub certis metis et li-
mitibus, presentibus commentaneis et vicinis ac in nullo con-
tradicentibus reambulasset. Astiterunt eciam consanguinei 
seu proximi Ultece Comitis seu fratrum suorum scilicet 
(következnek ezeknek nevei) . . . . qui donacionem memora-
tam sub metis et limitibus infraseriptis consensu suo ratiti-
cantes sine contradiceione aliqua admiserunt et consensum 
prebuerunt vnanimem et assensum. (Következnek a batárok.) 
In cuius rei certitudinem stb. Dátum in octauis Saneti Ste-
phani Regis MCCXXVIII. 

(XV. századi hiteles átiratból.) 

154. 

Brazza dalmatiai sziget bíráinak bizonysága. 1228. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnaeionis Jesu 
Christi MCCXXVIII. die 21. Marcii dominantibus Hlustre 
Rege Andrea, Bracie Comite Dras ina , Zupano Dragoslav, 
Indices Parvoslav, et Gregorius Dragosii. Comparuit ante 
curiam in Nerczi Ivan Bloj , et presentavit pecuniam, prout 
in sudbiua pro vinea Viverine ; et licenciatus fűit. Et ego Bar-
nabas archipresbyter juratus scriba communitatis scripsi. 

(Ciccarelli után, Osservazioni sulla Isola della Brazza, 106. 1. Ciech.) 

155. 

II. Endre király a pannonhalmi szent-mártoni apátság számára 
Miklós nádornak hét Íteletét erősíti meg. 1229. 

Andreas Dei gracia Vngarorum Rex omnibus quibus 
presens pagina patuerit sa lutem, et omne bonum. Cum ea, 
que deliberacione bonorum legitime disponuntur posterorum 
commendanda noticie rata semper et inconcussa permanere 
debeant, ad Regie Maiestatis excellenciam precipue pertinet, 
ut que Regum auctoritate seu donacione in ampliandis locis 
ad Dei cultum cledicatis pertractantur, standi vigorem in per-
petuum sorciantur. Hac siquidem et nos auimaduersione pre-
moniti ad peticionem fidelium nostrorum Vrie Abbat is , et to-
cius Conuentus Sancti Martini anuuimus, ut dilectum nostrum, 
Bulsu aule Cancellarium et Geuriensem Prepositum ad ipso-
rum monasterium dirigeremus, ut literas Nicolai filii Borch 
quondam Comitis Palat ini duplici sigillo suo roboratas , in 
(quibus) possessiones continentur, quas per iudicium dicti Pa-
latini iusto titulo requisierant, fideliter inspiceret, et de uerbo 

17* 

ad uerbum nostre pagine annotaret et nobis fideliter rescri-
ptas aportaret. Quarum tenor talis est. 

Cum Ego Nicolaus Palatínus et Comes de Suprun dis-
eussissem causam V(rie) Abbatis Sancti Martini et fratrum 
suorum cum vduornicis Regiis Simigiensibus super uno mo-
lendino et terra super adiacenti , et ipsi Abbati cum testibus, 
Jobanne scilicet Abbate Tyhoniensi et Borsio, iuramentum 
prestare adiudicassemus, ipso die iuramenti Abbas et uduor-
nici conuenerunt tali modo : ut idem Abbas duo molendina 
ecclesie daret uduornicis Regis; unum quod erat super Duna-
zorma, cuius cultor fűit Vtbos, aliud quod est sub molendino 
Abbatis de Libin cum terris eorum ; et ipse Abbas reciperet 
ab uduornicis Regiis duo molendina, unum quod tenebat Kewe, 
quod est sub molendino Bors , aliud quod tenebat Carachun, 
quod est inter molendina Sancti Mart ini , et istam commuta-
cionem fecerunt omnes iobagiones uduornicorum de Simigio, 
prestaldo mediante Palatini Budmero contubernario eiusdem 
Palatini de genere Budmer , Gregorio Decano Wesprimiensi 
et Ypolito germano Bors ; presentibus et multis aliis ydoneis 
uicinis circumiacentibus. Taliter eciam conuenerunt, ut II da-
rentur molendina cum omnibus pertinenciis suis, terra scilicet 
supra molendina et inferius cireuni adiacenti et fenetis , da-
ren t , ut quidquid fuisset Abbat is , esset de cetero Regis , et 
quidquid Regis, esset Abbatis, ut de cetero nulla lis et causa 
maneret inter ipsos. Vt autem talis pactacio comniutacionis 
perpetue stabilitatis robur optineat, presentem paginam feci-
mus diuidi per alfabetum, et utramque partém duplicis sigilli 
nostri munimine fecimus roborari ; ita quod una pars reser-
uaretur in Camera Ecclesie Geuriensis, al téra retineretur in 
Camera Ecclesie Sancti Martini. Precepimus ec iam, ut tales 
litteras acciperent abAlbensi similiter per alfabetum diuisas, 
ut unam partém dicti uduornici retinerent apud semetipsos, 
aliam autem facerent retineri in Camera Albensis Ecclesie, 
et terciam partém in Camera Ecclesie Sancti Martini. 

(Következik még: 
második helyen Miklós nádor 1221-ki Ítélete, mint fenebb 

101. sz. a.; 
harmadik helyen : Miklós nádor ítélete, mint fenebb 92. sz. a ; 
negyedik helyen: Miklós nádor ítélete, mint fenebb 93. sz. a.; 

ötödik helyen: Miklós nádor 1226-ki í télete, mint fenebb 
130. sz. a.; 

hatodik helyen: Miklós nádor 1226-ki í télete, mint fenebb 
131. sz. a.; 

hetedik helyen : Miklós nádor 1220-ki ítélete, mint 91. sz. a.) 

Nos igitur e a , que a sepe dicto Palatiuo sunt diffinita, 
rata et firma habentes presenti pagina dupplicis sigilli nostri 
munimine auctoritate Regia in perpetuum roboratam confir-
mauimus. Actum anno Dominice Incarnacionis millesimo 
CC.XX.(V)IIII. Regni nostri anno XX 0 . sexto. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

156. 

II. Endre király privilégiuma, melylyel az ausztriai szentkereszti 
apátság Leguentov nevü bessenyö birtokának lakosait adómente-

seknek nyilatkoztatja. 1229. 

Ego A(ndreas) Dei gracia Rex Hungarie omnibus pre-
sens scriptum inspecturis notum facio, quod Abbati Ecclesie 
Sancte Crucis in Austria super terram Byssenorum nomine 
Leguentov, quam eidem per priuilegium contulimus, talem 
concessimus l ibertatem, quod de triginta mansionibus homi-
num , quos ipse Abbas super eandem terram collocauit , nul-
lám exactionem, uidelicet nec libertinos denar ios , nec pon-
déra , nec t r ibutum, nec tricesimam , nec aliquam collectam 
lucri camere nostre, nec ullam omnino pensionem, que succe-
dente tempore in Regno nostro emergere possent , alicui per-
soluat , set remota contradiccione qualibet tota illa pensio ad 
usus Abbatis predicte Ecclesie colligatur, quam pro remedio 
anime nostre , predecessorum successorumque nostrorum in 
donum Deo oblata sunt. Et ideo terram dictam cum iam dictis 
prouentibus sic extra cameram nostram liberrimam ac exem-
ptam esse uolumus, sicut nobis a Deo retribui cupimus. Con-
cessimus e t iam, ut populus dicte terre nec ad incidendas in-

dagines, nec fossam faciendam extra castrutn uel citra Musu-
niense, siue alias a quoquam ullo modo ire compellantur, nec 
etiam denarios, qui uocantur uothpenez alicui persoluant, sed 
etiam cliibriones v inearum, que ibi ab eisdem triginta man-
sionibus facte fuer int , eidcm ecclesie totaiiter recipiantur. 
Pronunelamus eciam cun; auctoritate Regia, quod nullus iudex 
eos iudicare audeat, nec aliquis exactor coram aliquo, preter 
nos uel quem uice nostra nos eis iudicem constituerimus, cum 
eisdem fratribus uel populo contendere audeat. Hoc ideo di-
cimus, ne aliquis adeo nobis prémium repromissum sua falsa 
audacia uel improbitate perdat . Volumus eciam cos liberos in 
port is , in pontibus et in omnibus locis siue importando sua, 
siue exportando nostra donar ia , uidelicet pisces , sa les , ani-
malia, lanam, agnos, caseos, siue annonam, uel certe (?) fru-
mentum , seu quelibet alia , nec non et domos, et curiam , et 
cellarium, quas ipse Abbas in Musunio construxit , ab omni-
bus tr ibutari is , monetar i is , t r icenari is , sal inari is , illesos in 
perpetuum permanere. Et ut huius rei concessio tam nostris 
quam et nostrorum successorum temporibus salua semper et 
inconcussa pe rmanea t , presentem concessimus paginam du-
plicis sigilli nostri munimine roboratam. Anno Dominiee Iu-
carnacionis millesimoCCüXX0VIIII°. indiccione II concurrente 
VII. epacta XXIII . Dátum in Pest. 

(Az eredeti után Weiss , Urkunden des Cisterciensier-Stiftes Heiligen-
kieuz, 71. 1) 

157. 

II. Endre király a Borsod vártól fölmentett Zymhud földét 
Detre zólyomi ügyvédének adományozza. 1229. 

Andreas Dei gracia Vngarie Rex omnibus quibus pre-
sens pagina patuerit salutem et omne bonum. Notum facimus 
uniuersis, quod nos eonsiderata fidelitate Detrici procuratoris 
nostri de Zoulum, quandam terram nomine Zymbud , ad de-
cem ara t ra a eastro de Borsod exceptam per pristaldum no-
strum Bagyn eognatum Yule comitis, sibi et per eum suis be-
redibus iure perpetuo eontulimus possidendam. Et ut hec a 
nobis facta donacio salua semper et inconcussa permaneat 
presentem concessimus paginam duplici sigillo nostro (robo-
rat)am. Dátum anno gracie MÜCC°XX0V° Regni no-
stri anno XX°VI°. 

Jegyzet. Eredet ie három újnyi széles bőrhár tyá ra van irva, ket-
tős pecséte e lvesze t t , ezzel a há r tya alsó része is az évszám végével 
k i s zakad t ; de Endre király országlásának 26. éve muta t ja , hogy 1229. 
kelt mind a mellett, hogy Endre országlásának évei kiilönbözőleg szok-
jak előfordulni (Kovachich, Vestigia Comitiorum 79. 1.). A most is vi-
rágzó báró Balassa nemzetség nem ezen Det re zólyomi ügyvédtől, ha-
nem azon Detré tő l szá rmaz ik , ki 1222. zólyomi ispán (Comes) volt. 
(Cod. Dipl. Tom. III . Vol. pag. 393); mert hogy a királyi ügyvéd De-
t r é t , a királyi szolgálatban elaggott ispán (Comes) Detrével azonegy 
személynek ta r t suk : azt az időtan nehezen engedi meg. A Bagyn, vagy 
Bagón személynevet, a Hont és Zólyom vármegyei Badin , valamint a 
nógrádi Bagyon helységek nevei tar tot ták fen. A kékkői levéltárban : 
Fasc. XXXHI , n. 1. Érdi. 

158. 

IX Gergely pápának a pannonhalmi szent-mártoni apátság és 
az esztergami szent-tamási prépost közti törvénykezési rendelete. 

1229. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio 
Magistro Egidio Subdiacouo et Capellano nost ro , salutem et 
Apostolicam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum . . . 
Abbatis et Conuentus Saneti Martini de Pannónia fűit propo-
situm coram nobis ; quod cum . . . Prepositus Saneti Thome 
Strigoniensis ipsos supra quadam summa pecunie coram . . . 
Prioré de Pel auctoritate Apostolica conueniret, ipsi habentes 
Priorem eundem suspectum ex eo, quia cum ipso similem 
causam facti et iuris habebant, dari sibi arbi t ros , coram qui-
bus suspitionem probarent huiusmodi petierunt. Quos cum 
dictus Prior eis concedere denegaret, nostram audientiam ap-
pellarunt. Ideoque diseretioni tue per Apostolica seripta man-
damus, quatinus si est i t a , reuocato ad statum debitum quic-
quid post appellationem huiusmodi temere inueneris attem-
pta tum, in causa ipsa iuxta prioris Apostoliéi mandati teno-
rem appellatione remota preuia ratione procedas. Alioquin 
partes ad iandicti (így) Prioris remittas examen , appellantes 
in expensis legitimis condempnando. Testes autem qui fue-
rint nominati , si se g ra t i a , odio uel timore subtraxerint , per 
censuram ecclesiasticam appellatione cessante compellas ue-
ritati testimonium perhibere. Dátum Laterani Id. Martij. Pon-
tificatus nostri anno tercio. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

159. 

IX. Gergely pápa a pannonhalmi szent-mártoni apátság vagyo-
nát igazságtalan károsítás ellen védi. 1229. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei veuerabili 
fratr i . . . Episcopo Waciensi salutem et Apostolicam bene-
dictionem. Conquesti suut nobis dilecti filii. . . Abbas et Con-
uentus Monasterii Sancti Martini de Sacro Monté Pannonié, 
quod Dyonisius filius Georgii laicus Jauriensis Diocesis, super 
quibusdam equis, quadam pecunie summa, terris possessioni-
bus ac rebus aliis iniuriauerat eisdem. Ideoque fraterni tat i 
tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus part ibus con-
uocatis audias causam et apellatione remota debito fine deci-
das, faciens quod decreueris per censuram ecclesiasticam fir-
miter obseruari. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gra-
t i a , odio vei timore subtraxerunt censura simili appeilatione 
cessante compellas ueritati testimonium perhibere. Dátum 
Lugduni kai. Junii, Pontificatus nostri anno tertio. 

(Eredetie a szentmártoni főapátság levéltárában.) 

160. 

A pannonhalmi szent-mártoni apátság és a székesfehérvári káp-
talan közti egyenetlenségek barátságos uton intéztetnek el. 1229. 

Uniuersis presentes litteras inspecturis Egidius domini 
Pape Subdiaconus et Capel lanus, salntem in eo qui est uera 
salus. Cum de speciali mandato et auctoritate Sedis Aposto-
lice inter V(riam) Abbatem et Conuentum Sancti Martini de 
Pannónia ex una parte et C. Prepositum et Capitulum Alben-
sis Ecclesie ex a l té ra , super decimis possessionum cauonico-
rum et populorum Albensis Ecclesie in Comitatu Simigiensi 
existentium, et super arbitrio super eisdem prolato , ac qua-
dam conuentione super premissis facta coram nobis questio 
uerteretur; post multas et longas disceptationes ad multam 
instantiam et exbortationem nostram talis de consensu utri-
usque partis inter eos compositio interuenit , quod si Preposi-
tus et Capitulum Albense possent ab Andrea Illustri Rege 
Vngarie obtinere, quod vnum timiuum salium Regalium in 
Posonio Monasterio Sancti Martini concedet anuua t im, ut in 
priuilegio Albensium eontinetur, sicut et sui antecessores lites 
inter ecclesias exortas talis donationis munificentia sepius so-
piere, Abbas et Conuentus Sancti Martini a petitione omnium 
decimarum possessionem Albensis Ecclesie, et Sancti Nicolai 
et canonicorum, clericorum et populorum predictarum Eccle-
siaruni in Comitatu Simigiensi usque ad bee tempóra existen-
tium perpetuo et prorsus discedent , nec de cetero occasione 
predictarum decimarum uel arbitr i j uel conuentionis supra-
dicte uel alicuius autentice seripture ad ecclesiam Albensem 
recursum baberent , ita t amen , quod predicti Albenses pone-
rent suis expensis dictum Abbatem in possessionem predicto-
rum salium, et de nonaginta marcis et de omnibus, que occa-
sione dictarum decimarum Abbas uel aliquis nomine Mona-
sterij Sancti Martini aliquo tempore ab Albensibus petieraut, 
tam dictus Abbas et Conuentus eiusdem, quam predicti Pre-
positus et Capitulum mandato et arbitrio nostro, et magistri 
Manasses Archidiaconi de Saswar et Canonici Strigoniensis